61) cfr. doc. núm. 52, nota 446.

62) cfr. doc. núm. 52, nota 447.

63) Asistente General por Italia; nombrado para este cargo por renuncia del titular, P. Ginés Barrin, Asistente por Francia; el nombramiento es de fecha 1.11.1751: AGOR, Dd. 193, f. 84; cfr. también *Anal. August.* 13 (1929-1930) p. 85.

64) Otro ejemplar copia en *AVall.* leg. 713; 2 hs. fol.

gatione confirmatum. ac subinde a fel. recor. Ben. XIII, salva tamen semper autoritate istius sacrae Congregationis confirmatum, exceptionem autem Procuratoris Provinciae Castellae ideo appositam fuisse clarissime patet: ut nimirum Provinciae suae negotia commodius et expeditius peragere posset. Tali autem commoditate et sollicitudine indigent etiam Procuratores Provinciae Insularum Philippinarum, quos ad negotia sibi commissa pertractanda Matrity degere contingit, imo potiori iure istis est concedenda. Cum enim ex Ordinis consuetudine incessus cum manicis longis importet etiam socium, pro cuius assignatione debent solvi ab extraneis ultra propriam sustentationem conventui Matritensi quinque regales quolibet die, onerosum nimis est illi Provinciae, quae, ultra Procuratorum missionum negotiorumque expeditionem, innumeras pene expensas omnibus notissimas sustinere cogitur propter catholicae fidei dilatationem, cui ex instituto est addicta. Quapropter praedictus Orator Eminentias vestras humillime exorat, quatenus decernere dignentur, ut Procuratores Provinciae Insularum Philippinarum Matrity degentes iisdem gaudeant praerogativis ac exemptionibus quoad egressum e domo, quae a legibus permittuntur Procuratori Provinciae Castellae, quaeque ex consuetudine tollerantur in eius socio, etc.

Insuper, vrgentiora negotia peraguntur a viro religioso, qui Matrity Insularum Philippinarum Provinciae Procuratorem agit, quam a quocumque alio alterius Provinciae Procuratore, ad omnia pertinent ad catholicae religionis propagationem, cui ex Instituto operam impendunt religiosi viri vastissimas illas regiones incolentes; namque seligit iuvenes missionibus aptiores et ad Seminarium erudiendos mittit Vallisoletum eiusdem Provinciae sumptibus; quae proinde eximenda videtur a debito sustentandi socium Procuratoris, quia pecuniae, quae erogantur in socii huiusmodi sustentatione, missionibus subducuntur; unde censeo huiusmodi Procuratori facultatem concedendi posse, iisdem privilegiis uti, quibus gaudet Provinciae Castellae Procurator, cum domo exire contingat. Si ita etc.

Sacra Congregatio etc., atenta, etc., benigne commisit Patri Commissario Generali cum Assistentibus Ordinis ut, veris existentibus narratis, Oratoris precibus pro eorum arbitrio et conscientia indulgeant iuxta petita. Romae 16 iulii 1771.

AGOR, Bb. 89, ff. 119rv y 126.

Congregación de Obispos y Regulares. "Decreta aliqua contenta in Bulla Innocentii XI, quae incipit *In Supremo*, pro Provincia Quitensi emanata, et ab ipsomet Innocentio confirmata, quae Sanctissimus Dominus Noster Benedictus XIV, Pontifex Opt. Max. ad Provinciam Insularum Philippinarum, Ordinis Eremitarum S. Augustini, extendit, servandaque mandavit, &ca."

Beatissime Pater.

Frater Emmanuel Sainz a S. Nicolao⁶⁵, Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, Provinciae Insularum Philippinarum alumnus et Procurator in hac Curia praesens, ad Sanctitatis Vestrae pedes humillime provolutus, eidem reverenter exponit, qualiter in Bulla, quae incipit *In Supremo*⁶⁶, sub die 17 martii 1679, in par. IV, VI, X, XI, XIII, XV, XVII, XIX, XX, XXII, XXIII, XXIX et XXV, aliquae determinationes continentur a Nicolao Oliva dicti Ordinis Generali pro Provincia Quitensi emanatae, et san. mem. Innocentio XI confirmatae, quaeque in adnexis foliis transcriptae exhibentur. Et licet praedictae determinationes sint ut plurimum nostrarum Constitutionum declarationes non raro observavit Orator a Patribus Provinciae supradictae dubitari de illarum obligatione in propria Provincia, ex quo, aliis negantibus, affirmantibus aliis, non parvae contentiones ortae fuere, praesertim circa contenta in articulis XXIV et XXV eiusdem Bullae, circa ordinem formandi processus in causis criminalibus, in quibus, propter diversas auctorum sententias, non leves difficultates oriuntur, quae, ut vitentur, supplicat pro earum speciali et expressa extensione ad praedictam Provinciam Insularum Philippinarum, sequentes moderationes par. XXIV et XXV adiungendo: Primo, quod in casibus, quibus gravissima poena respondet, privatio utriusque vocis in perpetuum, inhabilitas perpetua &ca., liceat appellatio quoad utrumque effectum causa probabili stante; in aliis vero, in quibus solum gravior poena respondet, ut privatio vocis ad triennium &ca., liceat, gravamine manifesto et gravi. Secundo, quod subditus male appellans rigore iuris puniatur. Praelatus malitiose debitas appellationes non admittens, inhabilis remaneat ad sexennium, absque ulla dispensatione. Tertio, quod non liceat in causis criminalibus recursus ad Advocatus saeculares, ut nostris Constitu-

65) cfr. doc. nüm. 52, nota 441.

66) cfr. doc. nüm. 33.

tionibus decernitur, part. III, cap. XVI, num. XXIII. Quarto, quod si aliquis religiosus laboret infamia apud saeculares, etiamsi delictum probari non possit, et debeat ab ipso conventu removeri, ut per nostras Constitutiones declaratur, part. III, cap. XVII, num. XX. Ius autem suffragandi ipsi intactum relinquendum. Et pro gratia &c.

Relatis Sanctissimo Domino suprascriptis precibus ab infrascripto D. Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, sub die 22 martii 1752, Sanctitas Sua benigne annuit pro petita extensione Constitutionis san. mem. Innocentii Papa XI, quae incipit *In Supremo Militantis Ecclesiae*, et in Provincia Insularum Philippinarum observari etiam voluit et mandavit. Romae, etc.= C. A. Card. Cavalchini⁶⁷.= Ioseph Maria Archiepiscopus Damasce-nus, Secretarius⁶⁸.

APM BB., doc. num. 11, f. 1rv⁶⁹.

94

Romae, 26 aprilis 1752.

Congregación de Obispos y Regulares. Decreto en favor del Padre Manuel Gutiérrez.

Excitata controversia per Fr. Emmanuelem Saenz de Sancto Nicolao⁷⁰, praetendentem readfiliationem et reincorporationem Fr. Emmanuelis Gutierrez, Provinciae Mexicanae⁷¹, esse nullam, quia inter alia, quae asserebat, syndicationem Procurationis olim ab eo gestae pro Provincia Insularum Philippinarum, cui se pridem adliaverat, non dederat, neque ab eadem Provincia consensum reportaverat, ac propterea Indultum ab eo obtentum esse revocandum; contra vero praefato Fratre Emmanuele Gutierrez singulis, quae obiecta fuerunt, satisfaciente, et praesertim docente de adimplemento utriusque requisiti, ac dumtaxat ad cauthelam, et quatenus

67) cfr. doc. núm. 52, nota 446.

68) cfr. doc. núm. 52, nota 447.

69) *Ad calcem*: Romae MDCCLII. Typis Reverendae Camerae Apostolicae. Debajo y autógrafo va el testimonio de fidelidad en Manila el 2. 7.1754 por Fr. Antonio Mozo, secretario de Provincia. En otros 5 folios adicionales va la trascripción de los números que se citan en la petición del P. Sáinz de S. Nicolas, tomado de la bula pontificia para la Provincia de Quito. Otros ejemplares en *AVall.* leg. 214, ff. 26v-37; leg. 440, f. 7rv [sin la trascripción de los artículos de la citada bula]; leg. 2782, pp. 123-129.

70) cfr. doc. núm. 52, nota 441.

71) cfr. RODRIGUEZ, *Historia*, VIII, núm. 380.

opus foret, pro sanatione cuiuscumque defectus, qui ex his emergere fortasse posset, instante, prodierunt duo Rescripta tenoris sequentis, videlicet:

In Audientia Sanctissimi habita ab infrascripto Domino Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, sub die 26 aprilis 1752, Sanctitas Sua, attenta relatione P. Procuratoris Generalis Ordinis⁷², dixit non esse locum revocationi Indulti a Fr. Emanuele Gutierrez iam obtenti, verum integrum ac liberum esse Provinciae *a qua* deducere iura, si quae habet, pro nova rationum redditione, servatis de iure servandis. Romae, &a.= C. A. Cardinalis Cavalchini⁷³. = Loco + sigilli.= Ioseph Maria Archiepiscopus Damasci, Secretarius⁷⁴.

In Audientia Sanctissimi habita ab infrascripto Domino Secretario sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, sub die 26 aprilis 1752, Sanctitas Sua benigne annuit ad cautelam et, quatenus opus sit, pro petita sanatione sive dispensatione super consensu Provinciae *a qua*, contrariis quibuscumque non obstantibus; salvis tamen, si quae sint, iuribus eiusdem Provinciae super redditione rationum⁷⁵. Romae, &a.= C. A. Card. Cavalchini.= Loco + sigilli.= Ioseph Maria Archiepiscopus Damasci, Secretarius⁷⁶.

APM BB., II, doc. num. 10, 1 h.

72) cfr. nota 63.

73) cfr. doc. núm. 52, nota 446.

74) cfr. doc. núm. 52, nota 447.

75) Ayudó mucho al P. Manuel Gutiérrez a conseguir estos breves el P. Salinas [cfr. doc. núm. 50, nota 419], según carta del comisario-procurador en las Cortes de Madrid y Roma, Fr. Miguel Vivas, al P. Domingo Horbegoso, Presidente del Hospicio de Sto. Tomás de Villanueva, de México. Al parecer, el citado P. Salinas quiso atraer también al P. Manuel Sáinz de S. Nicolás, pero éste resistió a las invitaciones, no queriendo imitar la conducta del P. Gutiérrez. La carta del P. Vivas, que hemos citado, está fechada en Madrid el 5.7.1751; existe original en *AVall.* leg. 1787; 2 hs. fol.

76) *Ad calcem*: Romae, MDCCLII. Ex Typographia Reverendae Camerae Apostolicae. Sigue el siguiente testimonio autógrafo: "Yo el infrascripto Notario Apostólico doy fee y verdadero testimonio cómo los dos rescriptos de 26 de Noviembre de este presente año ympressos en la ymprinta de la R. da Cámara Apostólica contenidos en esta foxa concuerdan de verbo ad verbum con su original que me fue exivido, y al que me remito, y para que conste dí el presente firmado de mi nombre y signo en esta corte de Madrid oy 14 de Julio de 1752.= En testimonio [signo] de verdad, Santiago García Rodríguez, Notario Apostólico [rúbrica]".

Congregación de Obispos y Regulares. Decreto confirmando lo mandado por el General de la Orden, Fr. Antonio Schiafinatti, sobre estudios y Lectores del convento de Manila.

Frater Emmanuel Sainz a S. Nicolao⁷⁷, Ordinis S. Augustini et Provinciae Insularum Philippinarum Procurator, ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus, reverenter exponit: Qualiter, cum in dicta Provincia Philippinarum nullus ad gradus Magisterii iuxta consuetudinem dictae Provinciae admitti possit, Rmus. Pater Magister Frater Antonius Schiafinatti⁷⁸, dicti Ordinis Generalis, observantiae laudatae Provinciae consulens et profectum studiorum respiciens, et ne defectu praemii exercitia litterarum torpescerent, eo vel maxime quia omnes alumni Provinciae ad administrationem animarum destinantur, sequentes determinationes pro illa Provincia observandas mandavit. Ad litterarum studia promovenda, atque ut officia scite prudenterque gerantur, nullus religiosorum, qui a quinque annis professionem in Insularum Philippinarum Provinciam [Provincia] emisit, vel emittet in posterum, ad nullum officium ex eis quae adnexam habent vocem in Diffinitorio, eligi possit sub poena nullitatis actorum, nisi prius per biennium integrum Artium et per triennium sacrae theologiae cursus compleverit. Illi autem qui ex aliis Provinciis a quinque annis Insularum Philippinarum Provinciae affiliati vel affiliabuntur in posterum, Diffinitorio per instrumenta autentica constare faciant qualiter praedictos Artium et sacrae Theologiae cursus alibi compleverint. Quod si probare non possint, vel in Provincia Insularum Philippinarum non compleant, eligi pariter non possint ad recensita officia in Diffinitorio sub eadem poena nullitatis actorum. Omnes igitur et singulos eorum inhabiles in perpetuum declaramus ad praedicta officia in Diffinitorio, sublata cunctis sive Priori Provinciali, sive etiam provinciali capitulo, facultate dispensandi etiam in singulis eorum⁷⁹.